
برجام سفره مردم را کوچک تر کرد

امام جمعه موقت تهران در خطبه های سیاسی- عبادی تهران 
گفت: FATF یکی دیگر از حلقه هایی است که اصرار روی 
آن است، با برجام سفره مردم کوچک تر شد و گرانی ها سیر 
صعودی طی کرد. در مدت کوتاهی مردم تلخ ترین شرایط 
را چشیدند و در این رهگذر، امتحان افزایش قیمت بنزین 
اتفاق افتاد. حجت الاسللام والمسلمین کاظم صدیقی در 
همین راستا یادآور شد: اصل قضیه بنزین بر اساس قانون 
بود که بر عهده دولت بود اما متاسفانه با عدم توجیه و عدم 
شللناخت درست از ملت این طرح اجرا شد، مردمی که 8 
سللال جنگ را با زندگی فقیرانه خللود اداره کردند و پول 
قلک های بچه ها و گردنبند نوعروسان خود را به جبهه دادند 
و مردمی که خود را بدهکار امام حسین و ولایت می دانند را 
نشناختند و برای آنها در زمینه اجرای طرح افزایش قیمت 
بنزین روشنگری نکرده و مطالب را بیان نکردند؛ همچنین 
نخبگان را توجیه نکرده و مراجع تقلید را از اساس مسأله 
آگاه نکردند. در چنین شرایطی یک مرتبه با یک حرکت 
ناگهانی مواجه شدند. صدیقی با اشاره به اعتراضات اخیر در 
پی اجرای طرح افزایش قیمت بنزین عنوان کرد: مردم در 
مقام گرفتن حق شللان به خیابان ها آمدند اما تک تک این 
مردم تا دیدند بلندگوی اسللام و صدای امام عصر از زبان 
نایبللش بیرون آمد که مردم صف خود را از اراذل و اوباش 
جدا کنند کنار رفتند؛  اینها همان مردم شریف و متدین سال 
۵۷ هستند؛ لذا این ایمان سامت، وفاداری و دشمن شناسی 
را به امام زمان تبریک می گوییم. وی همچنین تصریح کرد: 
مللردم در اعتراضات اخیر به اراذل و اوباش اجازه ندادند به 
نوامیس شان آزاری برسد و مانند همیشه در صحنه بودند. 

ناکامی ضد انقلاب خارج نشین در پروژه سفارشی 5 دی
»نه« مردم به وعده اغتشاش

پنجشنبه گذشته پنجم دی ماه به رغم فراخوان گسترده 
گروه هللای ضدانقللاب و چندین هفتلله برنامه متمرکز 
شللبکه های فارسی زبان خارج نشللین برای آغاز موج دوم 
آشوب های خیابانی، شهرهای کشورمان روز آرامی را تجربه 
کردند. به گزارش »وطن امروز«، در حالی که در هفته های 
گذشته فعالیت برنامه ریزی شده ای برای تبدیل کردن پنجم 
دی ماه به بهانه »چهلم کشته شدگان حوادث آبان ماه« در 
شبکه های اجتماعی انجام شده بود اما در این روز تهران و 
سایر شهرهای کشورمان روز آرام و بدون حتی یک درگیری 
را تجربه کردند. پیش از این گروه های سلطنت طلب، منافقین 
و جریانات ضدانقاب خارج نشین بارها با تاکید بر این روز و 
تاش برای تقلید از الگوی تظاهرات در چهلم شهدای انقاب 
اسامی به دنبال آن بودند با نمادسازی از پنجم دی ماه آن را 
تبدیل به بهانه ای برای آغاز دوباره آشوب های خیابانی کنند.

 اعضای یک گروهک تروریستی
در اهواز دستگیر شدند

فرمانده انتظامی خوزسللتان گفللت: اعضای گروهک 
تروریسللتی ای که قصد داشللتند در شللهر اهواز اقدامات 
خرابکارانه انجام دهند با اشراف اطاعاتی و هوشیاری نیروی 
انتظامی شناسایی و دستگیر شدند. به گزارش فارس، سردار 
حیدر عباس زاده اظهار کرد: با اشراف اطاعاتی و هوشیاری 
نیروی انتظامی، دسللتگیری اعضای یک گروهک معاند، 
ضدانقاب و شرور که با مدیریت چندین شبکه مجازی اقدام 
به تشویش اذهان عمومی و فراهم کردن امکانات اغتشاش و 
تحریک تجمعات اعتراضی مردم اهواز کرده بودند در دستور 
کار پلیس امنیت اهواز قرار گرفت. این مقام ارشد انتظامی 
افزود: اقدامات اطاعاتی و پلیسی درباره شناسایی اعضای 
این گروهک انجام شد و پس از هماهنگی قضایی و اشراف 
لازم در اقدامی غافلگیرانه و برق آسا توسط پلیس امنیت اهواز 
دستگیر شدند. وی تصریح کرد: در این راستا، 2 عضو اصلی 
این گروهک دستگیر شده و متهمان در تحقیقات پلیس به 

بزه انتسابی معترف شدند.

دولت می خواهد دهان کارشناسان 
مرکز پژوهش های مجلس را ببندد

الیاس نادران، نماینده سابق مجلس شورای اسامی در 
توئیتی ضمن انتقاد از لایحه بودجه ۹۹ توسط دولت نوشت: 
دولت می خواهد دهان کارشناسللان مرکز پژوهش های 

مجلس را ببندد. مرعوب دولت و رئیس مجلس نشوید!
وی تاکید کللرد: اعتبار امیرکبیر و مدرس به دفاع از 
حقوق مردم در مقابل قلدرها بود به نظرات کارشناسی اعتنا 
کنید و بودجه را طوری تصویب کنید که مجلس بعدی در 
مقابله با رانت خواری مجبور نباشد ساختار آن را تغییر دهد.

حکمرانی ایران در هارتلند انرژی
ادامه از صفحه اول

نمونه بارز این امر نیز عدم مشللارکت کشورهای اثرگذار در 
ائتاف آمریکا در خلیج فارس است. جدا از اینکه کویت، قطر 
و عمان ماحظاتی برای پیوسللتن به ائتاف آمریکا دارند، 
کشورهای فرامنطقه ای مثل ژاپن و فرانسه نیز حضور خود 
در خلیج فارس را خارج از چارچوب ائتاف آمریکایی تعریف 
می کنند؛ موضوعی که به طور قطع ناشی از قدرت برتر ایران 
در شللکل دهی به نظم منطقه و مدیریت امنیت انرژی در 
خلیج فارس است. موازنه قدرت شکل گرفته در نظام بین الملل 
در دهه اخیر در برابر آمریکا که جنبه اقتصادی داشت، اکنون 
وارد مرحله نظامی شده و متحدان اروپایی و آسیایی آمریکا با 
ائتافی قدرتمند روبه رو هستند که در بعد اقتصادی، امنیتی 
و نظامی روابط سللازنده ای خواهند داشت و طبیعتاً هزینه 
مواجهه با این ائتاف خارج از محاسبات استراتژیست های 

غربی خواهد بود.

خطبه

سیاسی

گروه سیاس�ی: بیانات رهبر حکیم انقاب اسللامی در دیدار 
اعضای ستاد کنگره شهدای استان هرمزگان که در تاریخ 2۵ 
آذر ۹8 برگزار شده بود، پنجشنبه گذشته در محل این همایش 

در بندرعباس منتشر شد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری متن 

بیانات ایشان به شرح ذیل است: 
بسم الله الرحمن الرحیم

اولاً به یکایک مردم عزیز هرمزگان سام می رسانم و تقدیر 
و تکریم خودم را از این مردم عزیز که در طول زمان همواره 
برجسللتگی هایی از خودشان نشان داده اند، عرض می کنم. به 
خانواده های معظم شهیدان و همچنین خانواده های جانبازان 

و رزمندگان، سام و احترام عرض می کنیم.
شما اشللاره کردید که ]مردم[ هرمزگان از اول انقاب در 
وادی مبللارزه و مجاهدت بوده اند؛ مللن عرض می کنم تاریخ 
مجاهدت و مبارزه  هرمزگان بیش از اینها است، خیلی قبل از 
اینهاست؛ همین جزیره  هرمز- که شما اشاره کردید- یک یادگار 
تاریخی مبارزه  این مردم است؛ خود بندرعباس همین جور؛ این 
نشان دهنده  این است که عنصر شجاعت و دفاع از حق در این 
استان نهادینه شده؛ این خیلی باارزش است. افتخاراتی هم که 
اشاره کردید، همه  درست است؛ یعنی آنچه در مورد تشکیل 
نیللروی دریایی، حضور در جبهه های بزرگ دفاع از کشللور و 
دفاع از اسللام و نظام جمهوری اسللامی ]گفتید[، در همه  
اینها انصافاً هرمزگان یک برجستگی از خودش نشان داده؛ در 
این هیچ تردیدی ما نداریم، این را می دانیم. بنابراین کاری که 
شما شروع کرده اید-که تجلیل از شهدای هرمزگان است- کار 

بسیار خوب و لازمی است و یک وظیفه است بر عهده  همه.
چرا می گوییم وظیفه اسللت؟ به خاطر اینکه یک سیاستی 

وجود دارد- یک سیاست دنیایی، بین المللی که حالا آن سیاست 
در داخل هم یک شعبی پیدا می کند- برای به فراموشی سپردن 
نمادهای انقاب که یکی  ]از این نهادها[ و برترینش مجاهدت 
و شللهادت در راه خداست؛ برای اینکه نام شهدا را، یادشان را، 
حرکات شللان را به فراموشی بسپرند؛ شللما در واقع در مقابل 
ایللن حرکت خبیثانلله دارید حرکت می کنیللد. این ]هم[ که 
اشاره کردید فان تعداد خانه، فان تعداد جهیزیه و... ]فراهم 
کرده اید[، اینها کارهای بسیار خوبی است، اینها حتماً  کارهای 
برجسته ای است. هر شهیدی یک نماد است؛ فرق هم نمی کند 

که این شهید، باسواد باشد، بی سواد باشد، کم سن باشد؛ نفَْس 
اینکه یک انگیزه ای در کسللی به وجود بیاید که برای دفاع از 
حق حاضر باشد جان خودش را کف دست بگیرد و بیاید وسط 
میدان، چیز خیلی باارزشللی است؛ خدای متعال این را خیلی 
باارزش ]می داند[. ان اللهَ اشتَری منَ المُؤمنینَ انَفُسَهُم وَ امَوالهَُم 
بانَ لهَُمُ الجَنةَ یقُاتلونَ فی سَبیل الله فَیَقتُلونَ وَ یقُتَلون؛ ببینید! 
خدای متعال، مشتری یک چنین انگیزه ای، یک چنین عزمی، 
یک چنین اقدامی است؛ این کار خیلی بزرگی است، این چیز 
خیلی مهمی است؛ این را شهدای ما انجام دادند؛ حالا کوچک 

باشد، بزرگ باشد، عالم باشد، باسواد باشد، بی سواد ]باشد[؛ هر 
شهیدی یک نماد است. سعی کنید چهره  شهدا را آنچنان که 
هست برای جوان های امروز روشن کنید؛ این نمادها می شوند 
الگو برای جوان. و این به آنجا منتهی بشود که جوان ها بتوانند 
در بین این چهره هایی که معرفی شده اند و نشان داده شده اند، 
برای خودشان الگو انتخاب کنند، به آنها دل ببندند و راه آنها را 
دنبال کنند؛ کمااینکه الان ماحظه می کنید در بین شهدایی 
که اسم شللان آورده شللده و کتاب درباره شللان نوشته شده و 
مانند اینها، همین حالت ]برای جوانان[ به وجود آمده؛ شهید 
چیت سللازیان، شهید ابراهیم هادی، شهید وزوایی؛ همه  اینها 
شهدایی هستند که چون معرفی شده اند و چهره های شان تبیین 
شده، مجموعه ای از جوان ها هم به اینها دل بسته اند؛ وقتی دل 
می بندند، راه آنها را دنبال می کنند. این درست نقطه  مقابل آن 
حرکتی است که سعی می کند دلبستگی ها را به نمادهای فساد، 
به نمادهای دنیاطلبی، به نمادهای هرزه گرایی جلب کند؛ ببینید! 
این، نقطه  مقابل آن است؛ این را شما دنبال بکنید، ان شاءالله 
که خداوند هم کمک تان خواهد کرد. اسم جزایر را آوردید؛ هم 
شللما، هم آقای استاندار. به جزایر اهمیت بدهید، جزایر واقعاً 
مهم هستند؛ هم از لحاظ امنیتی، هم از لحاظ اقتصادی، هم از 
لحاظ تاریخی. و من بالخصوص روی جزیره  هرمز تکیه می کنم؛ 
اینجا جای مهمی اسللت. اگرچه مردمش واقعاً دچار مشکات 
مادی و مالی و مانند اینها هستند- بنده اطاع دارم- اما خب! 
جای خیلی مهمی است؛ بپردازید به آنجا؛ هم مسؤولین کشوری 
بپردازند، هم شماها به عنوان جریان های انقابی حرکت کنید 
و بپردازید به این مجموعه ها. ان شللاءالله که خداوند همه  شما 

را موفق و مؤید بدارد.
والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

اخبار

نگاه

در دیدار دست اندرکاران کنگره ۱5۰۰ شهید هرمزگان صورت گرفت

تأکیدرهبرانقلاببرتوسعهجزایرخلیجفارس

مشکل انتخابات، انجام ندادن وظایف نمایندگی است
عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی خود در توئیتر مطلبی درباره نظارت شورای نگهبان منتشر کرد: »نظارت 
شورای نگهبان مشکل انتخابات نیست، مشکل انجام ندادن وظایف نمایندگی، از جمله عدم تصویب قانون جامع انتخابات در طول ۴ سال گذشته 
است. این سوال همچنان باقی است: چرا قانون انتخابات به تصویب نهایی نرسید و بعد از هر بار طرح در مجلس از دستور خارج شد؟«

شنبه 7 دی ۱398
وطن امروز     شماره 2827

گ�روه سیاس�ی: حدود 2 ماه پس از آغللاز به کار ائتاف 
دریایی آمریکا در خلیج فارس، رزمایش بزرگ و بی سابقه 
نیروی دریایی 3 کشللور ایران، روسیه و چین در شمال 
اقیانوس هند برگزار شد. به گزارش »وطن امروز«، برای 
انجام این رزمایش وزارت دفاع روسللیه 3 ناو وابسللته به 
ناوگان دریایی بالتیک این کشور را به منطقه اعزام کرده 
است. وزارت دفاع روسیه روز جمعه با اشاره به رزمایش 
دریایی مشللترک ایران، روسللیه و چین اعام کرد 3 ناو 
وابسته به ناوگان دریایی بالتیک روسیه- یک تانکر، یک 
پاس ناو و یک ناو یدک کش- را به رزمایش سلله جانبه با 
ایران و چین ارسال کرده است. این وزارتخانه همچنین 
اعام کرد این نخستین بار است چنین رزمایشی با چنین 
چیدمانی برگزار می شود. همچنین چین نیز روز پنجشنبه 
اعام کرد که یک ناوشللکن موشک انداز را برای شرکت 
در این رزمایش ارسال کرده است. دریادار دوم غامرضا 
طحانی، معاون عملیات نیروی دریایی ارتش و سخنگوی 
رزمایش مرکب ایران، روسللیه و چین در نشست خبری 
این رزمایش، اظهار داشت: منطقه شمال اقیانوس هند، 
منطقه بسللیار امنی است که این امنیت پایدار با اقتدار 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران و 2 نیروی دریایی 
ارتش و سللپاه در دریا برقرار شللده است. وی افزود: این 
تکلیفی اسللت که ما در ارتباط با کشور، منطقه و جهان 
داریم و در راستای اجرای این تکالیف بسیار مهم، از امروز 
)جمعه( رزمایش سه جانبه ایران، روسیه و چین در شمال 
اقیانوس هند با پهلوگیری شللناورهای روسیه و چین در 
بندر شللهید بهشتی چابهار آغاز می شود. معاون عملیات 
نیللروی دریایی ارتش هللدف از برگزاری این رزمایش را 
تحکیللم امنیت و مبانللی آن در منطقه عنوان و تصریح 
کللرد: این نخسللتین بار پس از پیروزی انقاب اسللامی 
اسللت که جمهوری اسللامی ایران رزمایش مرکبی با 2 
قدرت دریایی بزرگ جهان و در چنین سللطحی برگزار 
می کند و قطعا کشورهایی که از نظر اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعللی، دفاعللی و امنیتللی نزدیکی بیشللتری با هم 
دارند، دسللت به دسللت هم می دهند تا برقراری امنیت 
و جمعی بودن آن میسللر شللود. وی گفت: این رزمایش 
برابر برنامه های از پیش تعیین شده با حرکت یگان های 
شناوری 3 کشور از بندر چابهار آغاز می شود و در شمال 
اقیانوس هند گسترش خواهد یافت. سخنگوی رزمایش 
سه جانبه ایران، روسیه و چین افزود: تمرینات تاکتیکی 
متنوعی از جمله نجات شللناور دچار حریق، آزادسللازی 
شللناور مورد تعرض قرار گرفتلله، تیراندازی علیه اهداف 
مشللخص و سللایر تمرینات تاکتیکی و عملیاتی در این 
رزمایش پیش بینی شده است. دریادار طحانی با اشاره به 
مشارکت نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
و سپاه پاسداران انقاب اسامی در این رزمایش، گفت: 

بللا برگزاری این رزمایش شللاهد اقتدار نیروی دریایی 3 
کشللور ایران، روسیه و چین در منطقه خواهیم بود. وی 
در بیان اهمیت منطقه رزمایش مرکب ایران، روسللیه و 
چین، اظهار داشت: اقیانوس  هند سومین  اقیانوس بزرگ 
دنیاست که کشورهای بسیار مهمی در این منطقه حضور 
 دارند و 3 تنگه مهم باب المندب، مالاکا و هرمز به عنوان 
مثلللث طایی در این منطقه قللرار دارد. معاون عملیات 
نیللروی دریایی ارتش با بیان اینکه وسللعت منطقه این 
رزمایش ۱۷ هزار کیلومتر مربع است، گفت: از اهداف این 
رزمایش تقویت امنیت تجارت دریایی بین المللی و مقابله 
با دزدی دریایی و تروریسم دریایی و تبادل اطاعات در 
حوزه امداد و نجللات دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی 
و تاکتیکی اسللت. طحانی افزود: پیام این رزمایش صلح، 
دوستی و امنیت پایدار در سایه همکاری و اتحاد جمعی 
اسللت و پیامد آن این اسللت که جمهوری اسامی ایران 
قابل منزوی شدن نیست و این از مهم ترین دستاوردهای 
این رزمایش خواهد بود. وی در پایان گفت: برگزاری این 
رزمایش به معنای این اسللت که روابط 3 کشللور ایران، 
روسیه و چین به سطح معناداری رسیده است و این روند 

در سال های آینده نیز ادامه خواهد داشت.
امنیت خلیج فارس مدیون ارتش و سپاه ■

دریادار حسین خانزادی، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
نیز در این رابطه با اشاره به امنیت منطقه شمال اقیانوس 
هند، گفت: تنگه هرمز، خلیج فارس و دریای عمان منطقه 
امنی است که این امنیت حاصل تاش نیروهای دریایی 
ارتش و سللپاه اسللت. دریادار خانللزادی امنیت دریایی 
منطقه را پایدار اعام کرد و گفت: امیدواریم با برگزاری 
این رزمایش شللاهد اقتدار نیروی دریایی 3 کشور ایران، 
روسیه و چین در منطقه باشیم. وی افزود: این رزمایش 

با هدف تحکیم امنیت و مبانی آن در منطقه و کشورهایی 
که از نظر اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، دفاعی و امنیتی 

نزدیکی بیشتری با هم دارند برگزار می شود.
قدرت نمایی با »سهند« جلوی چشم آمریکایی ها ■

نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران به عنوان 
میزبان اصلی رزمایش سه جانبه با به کارگیری چند یگان 
اصلی سطحی و پروازی خود در این رزمایش شرکت کرده 
است. ناوشکن البرز، ناوشکن سهند، ناو آبی و  خاکی تنب، 

ناو کنارک و ناو موشک انداز نیزه از این جمله اند.
از نیروی دریایی سللپاه نیز شناور بیمارستانی شهید 
ناظری که توسط متخصصان نیروی دریایی سپاه طراحی 
و در صنایع شهید محاتی ندسا تولید شده است به  همراه 
یک شللناور موشک انداز کاس تندر و یک یدک کش در 

رزمایش شرکت می کنند.
پاسخ آشکار به ائتلاف دریایی غربی ها ■

رزمایش مشللترک ایران، چین و روسللیه در شللمال 
اقیانللوس هند در شللرایطی برای نخسللتین بار از زمان 
پیروزی انقاب اسللامی برگزار می شللود که از چند ماه 
پیش و در سایه برخی تحرکات مشکوک کشورهای غربی 
در خلیج فارس، این منطقه آبسللتن حوادث متعدد بوده 
است. تابستان امسال و پس از وقایعی چون انهدام پهپاد 
جاسوسی آمریکا در حریم هوایی ایران و همچنین حمله 
پهپادی یمنی ها به تاسیسللات نفتی عربستان، آمریکا از 
راه اندازی یک ائتاف دریایی در منطقه خلیج فارس خبر 
داد. در همین راسللتا سللوم تیرماه سال جاری یک مقام 
ارشللد وزارت خارجه آمریللکا در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه آمریکا در تاش اسللت ائتافی دریایی متشکل از 
چند کشور برای »حراست از آزادی تردد« در خلیج فارس 
و تنگه هرمز تشکیل دهد، گفت: »هدف، ایجاد بازدارندگی 

فعال است، چراکه ایرانی ها می خواهند بروند و هر کاری 
می خواهنللد انجام دهنللد و بعد بگویند »مللا این کار را 
نکردیللم«. ما می دانیم آنها چلله کرده اند«. اظهارات این 
مقام آمریکایی ساعاتی پس از آن مطرح شد که »مایک 
پمپئو« وزیر خارجه آمریکا در سفری به عربستان سعودی 
آزادی تردد در خلیج فارس را یکی از اولویت های واشنگتن 
برشمرد و گفت لازم است اطمینان حاصل شود که تردد 

از تنگه هرمز بدون مانع صورت می گیرد.
پس از آن »جوزف دانفورد« رئیس سللتاد مشللترک 
ارتللش آمریللکا در پی وقوع حادثه بللرای 2 نفتکش در 
دریللای عمان و به بهانه مقابللله با حمات ادعایی ایران 
بلله نفتکش ها و کشللتی های تجللاری در خلیج فارس و 
دریللای عمان ۱۹ تیرماه از بررسللی طرحی برای ایجاد 
ائتللاف نظامی بین المللی به منظور حفاظت از آبراه های 
بین المللللی و تضمین آزادی دریانوردی در تنگه هرمز و 
باب المندب سخن گفت و عنوان کرد که ایالات متحده در 
حال رایزنی با تعدادی از کشورها برای تشکیل این ائتاف 
اسللت. این ائتاف البته با کمترین اسللتقبال مواجه شد 
به گونه ای که کشورهایی چون آلمان و فرانسه نیز با این 
ابتکار آمریکایی ها همراهی نکردند. در نهایت نیز به رغم 
تبلیغات گسترده آمریکا برای جلب حمایت کشورها جهت 
حضور در این ائتاف و ارسال دعوتنامه برای ۶۰ کشور، 
کشللورهای معدودی با پیوستن به آن موافقت کرده اند. 
بحرین که میزبان ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکاست 
در ماه آگوست به این ائتاف پیوست. عربستان سعودی 
و امارات هم از ماه سللپتامبر به ائتاف آمریکا پیوستند. 
همچنین از میان کشورهای غربی، استرالیا و انگلیس با 
اعزام کشتی به منطقه با هدف ادعایی محافظت از عبور 
و مرور کشللتی ها موافقت کرده اند. عاوه بر این، در پی 
توقیف نفتکش متجاوز انگلیسللی توسط نیروی دریایی 
سپاه پاسداران، برخی کشورهای اروپایی نیز به محوریت 
انگلیس سعی در راه اندازی ائتافی برای تسهیل عبور امن 
کشتی ها در منطقه داشته اند؛ طرحی که البته تاکنون به 

نتایج قابل توجهی نرسیده است.
واکنش آمریکا به رزمایش مشترک ■

سللخنگوی پنتاگون در رویکردی منفعانه اعام کرد 
که واشللنگتن رزمایش دریایی مشترک تهران، مسکو و 
پکن را زیر نظر دارد. به گزارش ایسللنا، شان رابرتسون، 
سخنگوی پنتاگون روز پنجشنبه در واکنش به رزمایش 
مشترک دریایی ایران، روسیه و چین گفت: ما از برگزاری 
رزمایش مشللترک میان ایران، روسیه و چین در دریای 
عللرب اطاع داریم. ما این رزمایللش را زیر نظر داریم و 
با همکاری شللرکا و متحدان مان از آزادی کشللتیرانی و 
جریللان آزاد تجللارت در آبراه هللای بین المللی اطمینان 

حاصل می کنیم.

رزمایش کمربند امنیتی دریایی با حضور نیروهای دریایی ایران، چین و روسیه از روز گذشته در منطقه شمال اقیانوس هند آغاز شد

امنیتایرانی

رزمای�ش دریایی بی س�ابقه ایران با 2 کش�ور عضو ش�ورای 
امنیت سازمان ملل اما بیش از همه حاوی پیام برای آمریکا به 
حساب می آید. آمریکا که در نتیجه اتفاقات چند ماه اخیر در 
خلیج فارس با پول عربستان سعودی ائتلاف دریایی راه انداخته، 
حال دریافته است که نمی تواند در خلیج  فارس ایران را منزوی 
 کن�د. ایران مح�ور اصلی امنیت خلیج  ف�ارس و دریای عمان

به حساب می آید و کشورهای فرامنطقه ای نیز با توجه به اهمیت 
این منطقه سعی در ایجاد تنش نداشتند. هر چند در برهه هایی 
کشورهایی چون آمریکا و انگلیس به دنبال سنجش حساسیت 
ایران در قبال امنیت مرزهای آبی اش بوده اند که غالبا هم جواب 
درخور دریافت کرده اند، با این حال در پی ایجاد درگیری در این 
منطقه نبوده اند. قدرت بومی شده نظامی ایران در خلیج  فارس و 
گزینه های متعدد نظامی برای تنبه متجاوز، در عمل استفاده از 
گزینه نظامی برای مقابله با ایران در خلیج  فارس را حذف کرده 
است. در چنین شرایطی آمریکا با یارکشی از برخی متحدانش 
به دنبال ایجاد موازنه ای در به دست گرفتن امنیت خلیج  فارس 
و دریای عمان بوده اس�ت. به بیان دیگ�ر آمریکا خواهان آن 
است نظم پیشین امنیتی در خلیج  فارس را با به میدان آوردن 

متحدانش به نفع خود برهم بزند؛ نظمی که در آن ایران نقش 
محوری داشته تغییر کند و در نتیجه حضور ائتلاف دریایی مورد 
حمایت آمریکا، کفه سیاسی و نظامی خلیج  فارس به نفع آمریکا 
س�نگین تر شود. با این حال خلیج  فارس و دریای عمان صرفا 
آنطور که آمریکا می خواست به آرایش امنیتی و سیاسی دست 
پیدا نکرد. حضور روسیه و چین در منطقه خلیج  فارس و دریای 
عمان در کنار ایران برای آمریکا قابل هضم نیست. حضور چین 
و روسیه در کنار ایران از این جهت مهم است که این 2 کشور 
عملا هیچ نقشی در مهم ترین منطقه دریایی و نفت خیز جهان 
نداشته اند؛ منطقه ای که رقیب آنان یعنی آمریکا حضور پررنگ 
داشته اما آنان به دلایل مختلف از نقش آفرینی در تحولات آن 
محروم بوده اند. ایران اما با بازی دادن چین و روسیه عملا سعی 
در ایجاد تعادل در تحولات حوزه سرزمینی خلیج  فارس دارد. 
البته حضور چین و روسیه در خلیج  فارس حضور عنان گسیخته 
نیست. مدل همکاری ایران و روسیه در سوریه نشان داد این 2 

کشور می توانند روی حوزه منافع مشترک سرمایه گذاری کنند. 
نتیجه حضور روسیه در سوریه نه به ضرر ایران، بلکه در نهایت 
منفعتی بیش از زمان عدم حضور روسیه در این کشور نصیب 
ایران کرد. البته روسیه نیز از حضور »کنترل شده« در سوریه 
به دنبال منفعت ملی خود بود و در نتیجه این نقش آفرینی، این 
کشور نیز سود برد. بازنده میدان سوریه اما بدون شک آمریکا 
و کشورهای هم پیمان او بودند. همین مدل در خلیج  فارس در 
حال تکرار است. آمریکا شبیه به ائتلاف بین المللی در سوریه، 
ائتلاف دریایی راه انداخته است. ایران برای آنکه نقش اولش در 
منطقه فوق حساس خاورمیانه  را نصیب دیگری نکند، بازیگران 
نقش مکمل را وارد معادلات خلیج  فارس کرده است تا همچنان 
خودش حرف اول را در خلیج  فارس بزند. به بیان دیگر، ایران 
برای برهم زدن نظم جدیدی که آمریکا به دنبال استقرار آن در 
خلیج  فارس بود، نیروهای برهم زننده چنین نظمی یعنی 2 عضو 
شورای امنیت سازمان ملل را که جزو قدرتمندترین ارتش های 

دنیا هستند وارد معادله و بازی خود کرد. 
در همین راستا روزنامه فرامنطقه ای »رای الیوم«، روز گذشته 
با اشاره به آغاز رزمایش دریایی ایران، روسیه و چین نوشت: 
این نخستین همکاری نظامی میان 3 کشور مذکور محسوب 
می شود و پیامی روشن و چالش برانگیز برای دولت آمریکا ارسال 
می کند و به عنوان نشانه ای قابل توجه از ظهور ائتلاف نظامی 
جدید میان تهران، پکن و مسکو در رویارویی با اقدامات دولت 

آمریکا و سیاست های آن در منطقه و جهان تلقی می شود.
همزمان روزنامه دولتی »گلوبال تایمز« چین، روز گذش�ته در 
مقاله ای نوش�ت: این رزمایش مشترک نش�ان می دهد چین 
و روس�یه به عن�وان 2 قدرت بزرگ جهان�ی از ایران و توافق 
هس�ته ای پس از خروج آمریکا از آن حمایت می کنند. هر 3 
کشور ایران، روسیه و چین به دلیل منازعات در برخی پرونده ها، 
با تحریم های آمریکا روبه رو هستند و اقدامات تنبیهی فزاینده 
آمریکا مستلزم هماهنگی سه جانبه میان این کشورهاست که 
این هماهنگی به س�طح نظامی رسیده است و این 3 قدرت با 
برگزاری مانوری توانمندی ها و قابلیت های نظامی ش�ان را در 

منطقه ای حیاتی و حساس به نمایش می گذارند.

پیامرزمایشچیست؟


